CONIUNCTIVUS W ZDANIACH GŁÓWNYCH ĆWICZENIA

1. Utinam nunc apud ignem aliquem magnum assidam! (Diehl p. 69)

2. „Bene vertat!” – inquit imperator – „Obsideamus Lacedaemonem, quando ita placet.”
(Liv.)

3. A: „Pone crucem servo”. B: „Meruit quo crimine servus / Supplicium? Quis testis
adest? Quis detulit? Audi: / Nulla umquam de morte hominis cunctatio longa est.” A:
„O, demens, ita servus homo est?! Nil fecerit, esto: / Hoc volo, sic iubeo; sit pro
ratione voluntas.” (Iuv.)

4. Ab aliis ergo laudemur: nam ipsos, ut Demosthenes ait, erubescere etiam, quum ab
aliis laudabimur, decet. (Quint.)

5. Amici, dum vivimus, vivamus! (inscriptio apud K. 600)

6. At vobis male sit, malae tenebrae / Orci, quae omnia bella devoratis! (Catull.)

7. Atque utinam posses uni mihi bella videri! / Displianceas aliis! (Tib.)

8. Aut bibat, aut beat. (Cic. Tusc.)

9. Aut decus et libertatem teneamus, aut cum dignitate moriamur! (Cic. Phil.)

CONIUNCTIVUS W ZDANIACH GŁÓWNYCH ĆWICZENIA

10. Bruti iudicium – pace tua dixerim – longe antepono tuo. (Cic. Tusc.)

11. Convivae certe tui dicunt: „Bibamus, moriendum est!” (Sen. Contr.)

12. Cuperem vultum videre tuum, quum haec legeres. (Cic. Att.)

13. Di meliora ferant nec sint mihi somnia vera, / Quae tulit hesternā pessimā nocte quies!
(Tib.)

14. Discant cantare puellae! (Ov. Am.)

15. Dum novus est, potius coepto pugnemus amori: / Flamma recens parvā sparsā resedit
aquā. (Ov. Her.)

16. Dura aliquis praecepta vocet mea; dura fatemur / Esse (Ov. Rem.)

17. Educentur hic, qui hic nascuntur, statimque ab infantia natale solum amare frequentare
consuescant! (Plin. Ep.)

18. Ego ipse cum Platone non invitus erraverim. (Cic. Tusc.)

19. Egone illum non fleam? Egone non defleam talem adulescentem? (Pl. Capt.)

20. Et „bene” – discedens dicet – „placideque quiescas, / Terraque securae sit super ossa
levis!” (Tib.)

CONIUNCTIVUS W ZDANIACH GŁÓWNYCH ĆWICZENIA

21. Fallite fallentes: ex magna parte profanum / Sunt genus; in laqueos, quos posuere, cadant! (Ov. Am.)

22. Femina quid faciat, quum sit vir levior ipsa? (Ov. A.A.)

23. Fiat iustitia et pereat mundus! (Hb.)

24. Gaudeamus igitur, iuvenes dum sumus! Post iucundam iuventutem, post molestam senectutem nos habebit humus. (carmen scholasticum)

25. Hoc de libro, velim scire, quid sentias. (Cic. N.D.)

26. Hoc facito, hoc ne feceris. (Cic. Div.)

27. Hoc sine ulla dubitatione confirmaverim eloquentiam rem unam esse omnium difficillimam. (Cic. Brut.)

28. Si videtur, considamus hic in umbra. (Cic. Leg.)